
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

пл.Победы, 5, г. Бавлы, 423930

Тел.; (85569) 5-45-12, факс: (85569) 5-44-59. E-mail: roobauly@mail.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

20.03.2025 г. Бавлы № 127

Об итогах муниципального тура 
Республиканской олимпиады школьников 
по Родной (татарской) литературе 
для обучающихся школ с родным языком обучения

Во исполнение приказа МО и И РТ «О проведении муниципального этапа всероссийской 
и республиканской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 14 декабря 2024 года 
проведен муниципальный этап Республиканской олимпиады школьников по Родной (татарской) 
литературе для обучающихся школ с родным языком обучения, в котором приняли участие 8 
обучающихся.
На основании материалов, представленных жюри.

Приказываю: •
1. 1. Признать победителем:

№
п/п ОО Фамилия Имя Отчество Класс

Фамилия педагога, 
подготовившего 
участника 
олимпиады

1

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Кзыл- 
Ярская средняя общеобразовательная 
школа им Ф.Г.Яруллина", Бавлинекого 
муниципального района Республики 
Татарстан_______; , '• Кабиров Иляр Шералиевич 9

Аминова Альбина 
Альбертовна

1.2 Признать призерами:

№
п/п ОО ,; Фамилия Имя Отчество Класс

Фамилия педагога, 
подготовившего 
участника 
олимпиады

1

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Исергаповская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бавлинекого муниципального района 
Республики Татарстан Самигуллина Айназ Ильнаровна 7

Хабирова Милеуша 
Сафуановна

2

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Исергаповская средняя ‘ . 
общеобразовательная школа» 
Бавлинекого муниципального района 
Республики Татарстан....... Шараков Радмир Альбертович 9

Хабирова Милеуша 
Сафуановна

3
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Гайнаншина Милена Альбертовна 11

Гилязова Замия 
Г айсовна

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ждщу мэйданы, 5, Баулы шэйэре, 423930

mailto:roobauly@mail.ru


"Гимназия № 4" Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

1.3. Учащихся, занявших призовые места, наградить Почетной грамотой отдела образования.

2. Руководителям школ:

2.1. Изыскать возможность для награждения учащихся -  победителей муниципального тура 

Республиканской олимпиады памятными сувенирами.

2.2. Объявить благодарность учителю, подготовившего победителей муниципального тура 

олимпиады по Родной (татарской) литературе для обучающихся школ с родным языком обучения.

Д.З. ГаниеваНачальник


